



## Tillæg til miljøgodkendelse

## Center for Plan og Miljø Team Byg, Miljø og Affald

Næstved Kommune  
5588 5588

[www.naestved.dk](http://www.naestved.dk)

Dato  
**31-1-2019**

Sagsnr.  
**09.02.00-P19-10-18**

Kvalitetssikrer:  
Jule Lindberg.

Sagsbehandler  
**Jeannie Kristensen**  
**5588 6205**  
**jeakr@naestved.dk**



**RGS 90 Nordic A/S Herlufmagle kan modtage og håndtere metal, glas og plastik, indsamlet fra husholdninger**

**på Suså Landevej 75, 4160 Herlufmagle**

Matrikel nr.: 17a, Orup By, Tybjerg

CVR-nummer: 15084790

P-nummer: 1014175233

Listepunkt nummer: Biaktivitet K 212

## RESUME

RGS 90 NORDIC A/S Herlufmagles anlæg på Suså Landevej 75 i Herlufmagle modtager, neddeler, sorterer og transporterer affald. På anlægget er der miljøgodkendelse fra 2007 til at modtage og behandle affald. I 2014 er det givet tillæg til modtagelse og neddeling af PCB-holdigt, farligt affald.

Affaldsselskabet AffaldPlus indsamler affald fra ca. 144.000 husstande på Midt-, Vest- og Sydsjælland. I efteråret blev der indført en affaldsordning, hvor husstande skal sortere affaldet yderligere. Herunder skal metal, glas og plastik kommes i samme beholder.

RGS 90 Nordic A/S Herlufmagle ønsker at foretage en sortering af den kommunalt husstandsindsamlede fraktion, som består af metal, glas og plast forud for levering til videre behandling hos AffaldPlus. Der er tale om en grovsortering, som sker maskinelt med rundsorterer og vindsigte. Arbejdet vil ske indendørs i lukket hal på tæt belægning med begrænset oplagstid og -kapacitet.

Denne tillægsgodkendelse giver tilladelse til modtagelse, behandling og opbevaring af husstandsindsamlet metal, glas og plastik indendørs. Oplaget må maksimalt være på 500 tons.

## AFGØRELSE

### *Tillæg til miljøgodkendelse*

På grundlag af oplysningerne i ansøgning om miljøgodkendelse, giver Næstved Kommune tillæg til gældende miljøgodkendelse af 11. september 2007<sup>1</sup>, så der kan modtages, behandles og

---

<sup>1</sup> Miljøgodkendelse af 11.09.2007 (listepunkt K 206) med ændringer fra Miljøklagenævnet 11.05.2010, med tillægsgodkendelse af 01.09.2014 (listepunkt K 203)

opbevares husstandsindsamlet metal, glas og plastik indendørs i en hal. Oplaget må være på maksimalt 500 tons.

Tillægget meddeles efter §33, kapitel 5 i Miljøbeskyttelseslovens bilag 2, punkt K 212<sup>2</sup>

*"Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m<sup>3</sup>, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.*

*Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m<sup>3</sup>, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211."*

Tillæg til miljøgodkendelse af 11.09.2007 (med ændringer fra Miljøklagenævnet af 11.05.2010), med følgende 2 nye vilkår:

**"Vilkår 5b:** Virksomheden må desuden modtage, håndtere og opbevare:

Affaldsfraktioner	EAK-koder	Maksimalt oplag	Opbevaring/håndtering
Kommunalt husstandsindsamlet emballage: Blandet metal, glas og plast	15 01 06	500 tons	Indendørs, på fast belægning

**Vilkår 5c:** Når virksomheden modtager, behandler og opbevarer husstandsindsamlet emballage-metal, -glas og -plast, kan tillægget om modtagelse, behandling og opbevaring af PCB-holdigt affald af 01.09.2014 IKKE samtidigt udnyttes på samme areal."

### Klagevejledning

Godkendelse er meddelt efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven og kan påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet af ansøgeren og enhver, der må antages at have individuel, væsentlig interesse i sagens udfald samt af visse offentlige institutioner og interesseorganisationer.

Klagefristen er 4 uger efter afgørelses- /offentliggørelsesdato. Du klager via Klageportalen, som findes på <https://naevneneshus.dk> . Din klage sendes automatisk gennem Klageportalen til Næstved Kommune.

En klage til Miljø og Fødevarerklagenævnet er pålagt et klagegebyr. Gebyret er på 900 kr. for privatpersoner.

---

<sup>2</sup> Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1317 af 20/11/2018 om godkendelse af listevirksomhed.

Virksomheder og organisationer skal betale 1800 kr. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller giroindbetaling. Hvis gebyret ikke betales inden for en fastsat frist, afvises klagen.

For yderligere information henvises til Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside, der kan tilgås via Nævnenes hus – <https://naevneneshus.dk>.

### **Eventuel klage skal ske senest den 28. februar 2019**

I vil modtage besked, hvis afgørelsen påklages af andre.

Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse er endelig og kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Ønskes afgørelsen prøvet ved domstolene skal sagen være anlagt senest 6 måneder efter dato for afgørelsen eller hvis den påklages, Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse.

### **Offentliggørelse**

Afgørelsen offentliggøres ved annoncering på Næstved Kommunens hjemmeside [www.naestved.dk](http://www.naestved.dk) d.d., hvor godkendelsen også træder i kraft. Derudover orienteres interessenter direkte, jf. liste over modtagere af kopi af tilladelse.

Der gøres desuden opmærksom på, at Næstved Kommune senest inden 4 måneder efter, at godkendelsen er meddelt, er forpligtiget til at offentliggøre godkendelsen på DMA – Digital Miljøadministration.

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt i de resultater af virksomhedens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden har, samt i sagen i øvrigt.

## **ANSØGNING**

### **Baggrund for miljøgodkendelse**

RGS 90 Nordic A/S i Herlufmagle er et affalds-behandlingsanlæg, der modtager, sorterer, neddeler og videredisperer bygge- og anlægsaffald samt visse fraktioner af kommunalt indsamlet affald (Hovedaktivitet listepunkt K206). Efterfølgende videredisperes affaldet til genanvendelse, nyttiggørelse eller deponi. Virksomheden har også tilladelse til at modtage, behandle og opbevare PCB-holdigt affald, som en biaktivitet, som listepunkt K203.

Dette tillæg til godkendelse regulerer udelukkende miljøforhold, som gælder modtagelse, behandling og opbevaring af husstandsindsamlet emballage: Blandet metal, glas og plast. Den aktivitet er omfattet af listepunkt K 212.

Virksomhedens godkendelse af 11.09.2007 tillader modtagelse af op til 130.000 tons materialer samt oplagring af op til 55.000 tons materialer. Med denne tillægsgodkendelse til at modtage og håndtere ca. 12.000 tons emballageaffald vil ovennævnte mængdevilkår stadig skulle overholdes.

### **Beskrivelse af aktiviteten:**

RGS 90 Nordic A/S Herlufmagle har miljøgodkendelse fra 11. september 2007 til at modtage og behandle affald.

1. september 2014 blev det givet tillæg til modtagelse og neddeling af PCB-holdigt affald, som farligt affald.

Affaldsselskabet AffaldPlus indsamler affald fra ca. 144.000 husstande på Midt-, Vest- og Sydsjælland. I efteråret blev der indført en affaldsordning, hvor husstande skal sortere affaldet yderligere. Herunder skal kasserede emballager i metal, glas og plastik komme i samme beholder. De skal være rengjorte eller fri for madrester. RGS 90 Nordic A/S ønsker at foretage en sortering af den husstandsindsamlede fraktion, forud for levering til videre behandling hos AffaldPlus. Der er tale om en grovsortering, som sker maskinelt med rundsorterer og vindsigte. Arbejdet vil ske indendørs i lukket hal, på tæt belægning med begrænset oplagstid og -kapacitet. Affaldsområdet vil være ca. 40 x 45 m (ca. 1.800 m<sup>2</sup>) og afskærmet fra de øvrige aktiviteter i hallen med betonelementer. Der forventes en årlig mængde på ca- 12.000 tons kommunalt husstandsindsamlet emballage, som en fraktion af blandet metal, glas og plast.

Fraktionen er en blandet fraktion af glas/plast/metal og består af: glasflasker, syltetøjsglas, konservesglas, skår fra glasemballagerne, plastflasker, plastbøtter, plastbakker, plastdunke, sort plast, øl- og sodavandsdåser, konservesdåser, metallåg og foliebakker. Det må forventes, at der stadig kan være låg på de forskellige emballager, som f.eks. syltetøjsglas.

Fraktionen leveres fra offentlige løsninger (nedgravede containere og kuber) samt fra husstandsindsamling i 2- og 4- hjulede beholdere.

Det må dog påregnes, at der kan være fejlsorteringer af fraktionen ( eks. plastfolier ), herunder elementer i containerne som ikke er glas/plast/metal. Det kan f.eks. være dagrenovation eller elektronikaffald. Ligeledes må det påregnes, at glas/plast/metal ikke nødvendigvis er helt rengjorte.

Blandet glas/plast/metal bliver ikke komprimeret under indsamlingen

Efter sortering, forventer RGS 90 Nordic A/S at fordelingen vil være:

- Emballagemetal, magnetisk metal og lette metaller, der kan blæses ud: ca. 1.000 ton årligt
- Emballageglas: ca. 7.500 ton årligt
- Emballageplast, inkl ikke magnetiske metaller: ca. 2.500 ton årligt
- Blandet fejlsortering, 1.000 ton årligt

Efter sortering afsættes fraktionerne til godkendte modtagere, primært til genanvendelse.

Forventet oplagstid for et enkelt læs vil forventet være 2-5 dage afhængig af modtagedag.

## VURDERING

### Gældende miljøgodkendelser:

Der er ikke behov for at justere vilkår i gældende miljøgodkendelser fra 2007 og 2014. Fordi behandling af husstandsindsamlet emballage skal på det samme areal, som der er tillægsgodkendelse til behandling af PCB-holdigt affald, kan dette IKKE ske samtidigt. Dette stilles der vilkår om i denne tillægsgodkendelse.

### Modtagelse og behandling af ny fraktion:

Det ansøgte kræver ikke bygningsmæssige ændringer og vil ikke medføre nogen væsentlig forøget aktivitet på den samlede virksomhed, idet aktiviteten og de modtagne/behandlede mængder af materialer, holdes indenfor den nuværende godkendelses mængder og fysiske

rammer. Der er behov for et tillæg til typen af modtaget affald, i det den ansøgte type er en "sammenblandet fraktion", som ikke tidligere har været omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse.

### **Støj:**

#### Håndtering af kommunalt husstandsindsamlet emballage

Grovsorteringen af den kommunalt husstandsindsamlede fraktion, som består af metal, glas og plast sker maskinelt med en rundersorterer og vindsigte. Arbejdet vil ske indendørs i lukket hal på tæt belægning med begrænset oplagstid og -kapacitet. Aktiviteten vil ske i mandag – fredag kl. 7.00-16.00. Vi vurderer, at aktiviteterne vil kunne rummes i virksomhedens eksisterende støjvilkår.

#### Til- og frakørsel

Antallet af tilkørsler vil stige i forhold til nuværende niveau, fordi der vil komme en del transporter af renovations lastbiler, som kommer direkte efter endt indsamlingsrute. Fra en del af AffaldPlus's kommuner vil husstandsindsamlet emballage blive leveret i containere, som er omlastet og samlet på enkelte af Affald Plus's lokaliteter. Både levering og afhentning vil ske inden for anlæggets bemandede driftstiden, som er mandag – fredag kl. 6.00-17.00 og mulighed for aflæsning lørdag – søndag kl. 8.00-18.00. Vi vurderer at aktiviteterne vil kunne rummes i virksomhedens eksisterende støjvilkår.

### **Emissioner til luften:**

#### Udsugning fra hallen

Der er ikke etableret udsugning eller ventilation.

#### Lugt:

Der kan være risiko for mindre lugtgener, hvis der er fordærveligt dagrenovation blandet i affaldet. Der er vilkår i eksisterende miljøgodkendelse om egenkontrol, herunder inspektion af modtaget affald. Virksomheden har mulighed for at frasortere dagrenovation, så restfraktionen ikke giver anledning til lugt. Vi vurderer at aktiviteterne vil kunne rummes i virksomhedens eksisterende lugtvilkår.

#### Støv:

Vi vurderer ikke at aktiviteten giver anledning til støvgener, fordi den udføres indendørs.

### **Spilde- og overfladevand:**

Der vil ikke være afledning fra hallen.

### **Jord- og grundvandsbeskyttelse:**

Anlægget er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser. Da aktiviteten foregår i hal med fast gulv, vurderer vi ikke at den vil påvirke grundvandsinteressen.

### **Naturbeskyttelse:**

#### §3 områder:

I området, inden for virksomhedens samlede areal, er en mindre sø, mose og engareal, som er beskyttet i henhold til naturbeskyttelseslovens §3. Vi vurderer, at det ansøgte er foreneligt med disse hensyn, da der ikke sker udledning af spildevand eller overfladevand samt udvidelse af pladsen..

#### Fredede dyr og planter:

Nogle dyr og planter er beskyttet af Habitatbekendtgørelsen<sup>3</sup> og fremgår af Habitatdirektivets bilag IV.

I området er der mulighed for, at bilag IV-arterne eremit, flagermus, grøn mosaikguldsmed, spidssnudet frø, springfrø og stor vandsalamander kan findes.

---

<sup>3</sup> Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1595 af 06.12.2018

Der er imidlertid ikke registreret fund af nogle af disse arter i erhvervsområdet. Der er ca. 50 meter til nærliggende fredet, mindre sø, som kan være levested for padderne. Men da håndtering af emballageaffald sker i eksisterende hal, vurderes det at ske uden for deres naturlige levesteder.

Vi vurderer at håndtering af emballageaffald ikke medfører væsentlig påvirkning på naturområdet eller fredede arter.

#### **Planforhold:**

Affaldsanlægget er beliggende i landzone og omfattet af vedtaget lokalplan LZ.E.4.1 samt tillæg nummer 14 til kommuneplanen Susåplan 2000–2004 for et område i Orup (tidligere savværk).

Området må anvendes til savværks- og træbearbejdningsvirksomhed, samt sortering og bearbejdning (herunder nedknusning) af genanvendelige byggematerialer samt handel med produkter der fremkommer i forbindelse med nævnte aktiviteter. Området må anvendes til midlertidigt oplag i forbindelse med nævnte aktiviteter, men må ikke anvendes til nogen form for slutdeponering af affald. Næstved Kommune vurderer at aktiviteten er i overensstemmelse med planforhold.

#### **Miljøvurdering (MV):**

Næstved Kommune har gennemført en MV-screening, fordi vi vurderer at aktiviteten er omfattet af bilag 2, punkt 11.b (bortskaffelse af affald) i VVM-bekendtgørelsen<sup>4</sup>. Kommunen har den 31.01.2019 afgjort, at det ikke vil have væsentlig indvirkning på miljøet efter at have vurderet konsekvenser i forhold til landskab, natur og miljø.

### **Næstved Kommunes samlede vurdering**

Alle aktiviteter i forbindelse med håndteringen af det husstandsindsamlede emballagemetal, -glas og -plast vil foregå indendørs, og vil derfor ikke medføre nogen øget miljøbelastning i forhold til støj, jord, vand eller luftemissioner.

### **Høring af udkast**

Virksomheden har haft udkast til dette tillæg til miljøgodkendelse og har ikke haft bemærkninger.

Bilag:

1: RGS 90 NORDIC A/S Herlufmagles ansøgning om tillæg af 19.11.2018

2: Oversigtstegning, som viser hvor aktiviteten skal foregå.

3: Miljøgodkendelse af 11.09.2007

4: Miljøklagenævnets afgørelse af 11.05.2010

### **Liste over modtagere af kopi af afgørelsen**

Embedslægeinstitutionen, Sjælland, Rolighedsvej 7,2, 4180 Sorø [sjl@sst.dk](mailto:sjl@sst.dk)

Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø. [dennaestvedsager@dn.dk](mailto:dennaestvedsager@dn.dk)

Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV. [fr@friluftsraadet.dk](mailto:fr@friluftsraadet.dk)

---

<sup>4</sup> VVM-bekendtgørelsen nr 1225 af 25.10.2018

**Bilag 2:** Markering viser området i hallen, hvor modtagelse, sortering, opbevaring og pålæsning vil foregå

